Q HosPITAL CENTRAL
~ ,L. “DR.IGNACIO
MORONES PRIETO”
PROSPEREMOS JUNTOS

Gobierno del Estado 2015-2021

HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO

Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020
(cifras expresadas en pesos)

ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CONCEPTO

Hacienda Publica/
Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado
de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pablica/
Patrimonio
Generado del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacién de la

Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

56,512,327
56,512,327

18,720,983 -

- 137,596,683
118,875,700

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2019

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

de la H da Pdblica /

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

75,543,093
- 75,543,093

56,512,327
56,512,327

94,264,076
75,543,093
137,596,683
118,875,700

56,512,327 -

18,720,983 -

75,543,093

37,751,749

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Neto de 2020
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2020

16,057,415 -

16,057,415

352,149,442
- 427,692,535
75,543,093

336,092,027
427,692,535
91,600,508

56,512,327 -

2,663,568 -

427,692,535

373,843,776

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. FRANCISCO ALCOCER GOUYONNET
DIRECTOR GENERAL

Av. Venustiano Carranza No. 2395
Zona Universitaria

San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78290
Tel. 01 (444) 198-10-00
www.hospitalcentral.gob.mx
www.slp.gob.mx

C.P. HECTOR FRANCISCO AGUILAR MARTELL
DIRECTOR ADMINISTRATIVO




