

HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2020 (cifras expresadas en pesos)

CONCEPTO	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	56,512,327 56,512,327				56,512,327 56,512,327 - -
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		- 18,720,983 - 137,596,683 118,875,700	- 75,543,093 - 75,543,093		- 94,264,076 - 75,543,093 - 137,596,683 118,875,700
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	56,512,327	- 18,720,983	- 75,543,093	-	- 37,751,749
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-				
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		16,057,415 16,057,415	- 352,149,442 - 427,692,535 75,543,093		- 336,092,027 - 427,692,535 91,600,508 -
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				-	
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2020	56,512,327	- 2,663,568	- 427,692,535	-	- 373,843,776

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. FRANCISCO ALCOCER GOUYONNET DIRECTOR GENERAL

C.P. HECTOR FRANCISCO AGUILAR MARTELL DIRECTOR ADMINISTRATIVO